14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33546 Sexta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2018

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO
PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 01/2018
FORNECIMENTO DE SANGUE E HEMOCOMPONENTES
DAS PARTES: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SÃO JOSÉ
(CONTRATANTE); FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA (CONTRATADA).
DO OBJETO: Execução de serviços especializados, com
exclusividade, na forma de fornecimento de sangue e/ou
componentes relativos à captação de doadores, coleta de sangue,
análise laboratorial, classifi cação e processamento de sangue,
bem como armazenamento de dados clínicos e laboratoriais dos
doadores, conforme manual de unidades associadas.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 01
(um) ano, contado da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado, conforme fi xado no contrato.
DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2018
ASSINATURAS:
CAMILA DA COSTA SANTOS – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
SÃO JOSÉ
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Padre Eutíquio, nº
2109, Bairro Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Belém – PA.

Protocolo: 273020

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 069/2017
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria Nº
271/2017-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 31/03/2017, torna público
a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo
2017/80062 que rege o Pregão Eletrônico 069/2017 cujo
objeto é a AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA:
Switchs Gerenciáveis de 48 portas; Impressoras de
etiquetas modelo industrial; Impressoras de etiquetas
modelo escritório e Impressoras laser monocromática.
ITEM: 1: – BT2M INFORMÁTICA LTDA EPP – CNPJ
16.909.800/0001-60, no valor de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil
e oitocentos reais);
ITEM: 3: – NADJA MARINA PIRES EPP – CNPJ 12.130.958/0001-
86, no valor de R$ 9.798,00 (Nove mil setecentos e noventa e
oito reais);
ITEM 02: restou FRACASSADO;
ITEM: 4:  foi CANCELADO.
Belém (PA), 25 de janeiro de 2018.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 273046

.

.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE
SERVIDOR

.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PPS Nº 08
EXTRATO DO EDITAL Nº 001/2018 – HEMOPA

A presidente da Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a realização de Processo Seletivo
Simplifi cado – PPS, para selecionar candidatos a fi m de
desempenharem as funções temporárias para Nível Superior:
Administrador, Assistente social, Biomédico, Enfermeiro; para
Nível Médio: Agente Administrativo, Técnico de Enfermagem,
Técnico de Manutenção – Elétrica, Técnico de Patologia Clínica
e Operador de Computador, com vencimentos de R$ 937,00
(novecentos e trinta e sete reais)  a  R$  3.247,70  (três mil,
duzentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  setenta  centavos) a
depender da função pretendida,  correspondente ao vencimento
base, gratifi cação de escolaridade e benefícios. As contratações,
de caráter temporário, dar-se-ão nos municípios de Altamira,
Belém, Capanema e Santarém, com fundamento na Lei

Complementar nº 07, de 25 de setembro de 1991, alterada pela
Lei Complementar nº 077, de  28  de  dezembro  de  2011;  no
Decreto  nº  1.230,  de  26  de  fevereiro 2015; na Lei nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, no que couber; no Decreto nº 1.741,
de 19 de abril de 2017; e de acordo com as disposições deste
Edital. As inscrições deverão ser efetuadas EXCLUSIVAMENTE
no Portal do Processo Seletivo Simplifi cado disponibilizado no
site da Fundação HEMOPA (www.hemopa.pa.gov.br). Todas as
informações referentes ao certame constam no Edital que será
divulgado, no referido endereço eletrônico, a partir do dia 26 de
janeiro de 2018.
Belém, 25 de janeiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 272986

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº.033, DE 25 DE JANEIRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da Portaria n°358, de 21 de julho de
2015, que designou os servidores abaixo relacionados, sob
presidência da primeira, para comporem o GRUPO DE TRABALHO
DE HUMANIZAÇÃO da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna:
SILVIA ZÉLIA ALVES DOS SANTOS – ASSISTENTE SOCIAL
IVAN DE JESUS PANTOJA LEMOS – TÉCNICO DE ENFERMAGEM
BENEDITA FERREIRA REIS - PSICOLÓGA
GIANNE DE LA ROQUE BARROS WARKEN - FISIOTERAPEUTA
JOSEELLEN SALGADO DA SILVA ALCANTARA - ENFERMEIRA
AURICELI DA SILVA SOUZA - ENFERMEIRA
TATIANA VERA PINHEIRO REIS - PSICOLÓGA
ENEDINA RUTH TRINDADE CAMPOS – ASSISTENTE SOCIAL
RUTE HELENA NICODEMOS DOS SANTOS – ASSISTENTE SOCIAL
SILVIA MARIA ALMEIDA DA COSTA - ENFERMEIRA
RITA DA CÁSSIA CARVALHO DA SILVA - PEDAGOGA
SANDRA REGINA DO SOCORRO PEREIRA ALVES -
ADMINISTRADORA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 273213
PORTARIA Nº.034, DE 25 DE JANEIRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a
Presidência da primeira, comporem o GRUPO DE TRABALHO
DE HUMANIZAÇÃO da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna:
ENEDINA RUTH TRINDADE CAMPOS - ASSISTENTE SOCIAL
SILVIA MARIA ALMEIDA DA COSTA - ENFERMEIRA
MÁRCIA PATRICIA PALHETA NUNES – TERAPEUTA OCUPACIONAL
CLEBER LEONARDO DE SOUZA CAMPOS – TERAPEUTA
OCUPACIONAL
CAMILE PANTOJA MOTA - PSICÓLOGO
KELY MARTINS DE FREITAS - ENFERMEIRA
RUTE HELENA NICODEMOS DOS SANTOS – ASSISTENTE SOCIAL
FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO - PSICÓLOGA
CLAUDIO DE CARVALHO ALENCAR JUNIOR - ENFERMEIRO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 273208

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 22 DE 17 DE JANEIRO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro

de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor CIRCLAYTON JOSÉ BORGES CARNEIRO
(matricula 5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte
contrato:
CONTRATO Nº 24/2018 – NORTEFLOW ENGENHARIA
CLÍNICA LTDA – EPP
OBJETO: Contratação de empresa terceirizada e especializada
na realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva
de 36 (trinta e seis) máquinas de hemodiálise, que encontram-se
em uso no CHML da FPEHCGV e 01 (uma) máquina em uso no
STRS da FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 17/01/2018 e término em 16/01/2019.
PROCESSO: Nº 444945/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 03/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 272842
PORTARIA N° 21 DE 17 DE JANEIRO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Erika Oriana Costa Gonçalves das
Neves (Matrícula: 73504320/ 2) para acompanhar e fi scalizar o
seguinte contrato:
CONTRATO Nº 24/2018 – NORTEFLOW ENGENHARIA
CLÍNICA LTDA – EPP
OBJETO: Contratação de empresa terceirizada e especializada
na realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva
de 36 (trinta e seis) máquinas de hemodiálise, que encontram-se
em uso no CHML da FPEHCGV e 01 (uma) máquina em uso no
STRS da FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 17/01/2018 e término em 16/01/2019.
PROCESSO: Nº 444945/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 03/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 272841

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 24/2018
Objeto: Contratação de empresa terceirizada e especializada na
realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
36 (trinta e seis) máquinas de hemodiálise que encontram-se em
uso no CHML da FPEHCGV, e 01 (uma) máquina de hemodialise
em uso no STRS da FPEHCGV.
Valor: R$ 278.700,00 (DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL E
SETECENTOS REAIS)- valor global anual.
Data de Assinatura:  17/01/2018.
Vigência:  início em 17/01/2018 e término em 16/01/2019.
Inexigibilidade : 03/2018.
Orçamento: 2018
Programa  de  Trabalho: 648288 e/ou 908288,
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103;
Origem do Recurso Estadual
Contratado:NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA-EPP
Endereço: Travessa Humaitá, nº. 1850 – Bairro: Marco
Telefone:(91) 3250-5920 – TELEFONE MÓVEL: (91) 98363-1881
/ (85) 988947327
E-mail: rodrigo@nortefl ow.com.br
Ordenadora: Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 272840

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 19/01/2018
Vigência: 20/01/2018 a 19/01/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato originário por
um período de 12 ( doze) meses, na forma da Cláusula VII – DA
VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES
Contrato: 280/2013
Contratado: ELEVADORES OK COMÉRCIO DE PEÇAS,
COMPONENTES E SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA-ME
Endereço: Trav. Curuzu, nº 2005-Marco
CEP 66093-540-Belém/P A
Telefone: (91) 3236-0414
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 272835